
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2249 / 2015

Prot. corr. 17/15­24/1­78(19474)

OGGETTO: Fondo per l'autonomia possibile e per l'assistenza a lungo termine di cui alla Legge 
Regionale 6/2006 art. 41­ Impegno di spesa anno 2015 ­ euro 4.818,16, ed anno 
2016 – euro 783,84  a favore di malati terminali

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Premesso che:

la Regione Friuli Venezia Giulia con la Legge Regionale 6/2006 del 31 marzo 2006 
– “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei diritti  
di cittadinanza sociale”, si è proposta tra l’altro, di dar priorità all’introduzione e 
al radicamento sul territorio di efficaci forme di contrasto alla fragilità sociale e di 
supporto a modelli avanzati di domiciliarità;

all’art. 41 della medesima legge si precisa che tra i servizi/interventi che vanno a 
costituire il sistema dei servizi socio­sanitari integrati, è previsto il FAP ­ Fondo 
per l’autonomia possibile e per l’assistenza a lungo termine; esso si qualifica 
come   incentivazione   economica   finalizzata   alle   persone   che,   per   la   loro 
condizione   di   non   autosufficienza,   non   possono   provvedere   alla   cura   della 
propria   persona   e   mantenere   una   normale   vita   di   relazione   senza   l’aiuto 
determinante di altri;

richiamati i Decreti n. 139/Pres. dd. 22/6/2010 e la Delibera n 2426 dd  12/12/2014 con i 
quali   è   stato  approvato  ed  ulteriormente  adeguato   il  Regolamento   recante  modificazioni   e 
Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E­mail:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erika Ferfoglia Tel: 0404194511 E­mail: FERFOGLIAE@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erika Ferfoglia Tel: 0404194511 E­mail: FERFOGLIAE@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2249 / 2015



Pag. 2 / 3

integrazioni al Regolamento di attuazione del fondo per l'autonomia possibile e per l'assistenza 
a lungo termine di cui all'articolo 41 della legge regionale 31 marzo 2006, n. 6 emanato con  
decreto del Presidente della Regione 21 febbraio 2007, n. 35;

richiamato l'art. 1 comma 3 lett a) punto 3 della Delibera n 2426 dd  12/12/2014 in cui  
sii stabilisce di riservare una quota per far fronte ad interventi a favore di malati terminali

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

di approvare, per i motivi meglio esposti in premessa, la spesa di € 4.818,16 per l’anno 2015 
e di € 783,84, in relazione al solo intervento FAP APA di cui all’allegato, per l’anno 2016;

di impegnare la spesa complessiva di euro 4.818,16 per l’anno 2015 e di euro 783,84, in 
relazione al solo intervento FAP APA di cui all’allegato, ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE
Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2015 0000279
1

TRASFERIMENTI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'  
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERV. ALLA 
PERSONA) (205­
009)

G706Y 00005   00205 00009 C 4.818,16 Le obbligazioni 
inerenti i trasferimenti 
relativi al presente 
atto andranno a 
scadenza entro il 
31.12.2015 

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE
Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2016 0000279
1

TRASFERIMENTI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'  
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERV. ALLA 
PERSONA) (205­
009)

G706Y 00005   00205 00009 C   783,84 Le obbligazioni 
inerenti i trasferimenti 
relativi al presente 
atto andranno a 
scadenza entro il 
31.12.2016 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E­mail:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erika Ferfoglia Tel: 0404194511 E­mail: FERFOGLIAE@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erika Ferfoglia Tel: 0404194511 E­mail: FERFOGLIAE@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2249 / 2015



Pag. 3 / 3

di   procedere   all'assegnazione   dei   contributi   ai   beneficiari   individuati   come   previsto   dal  
Regolamento di attuazione del Fondo per l'autonomia possibile e per l'assistenza a lungo 
termine di cui all'art 41 della L.R. 6/2006, elencati nell'allegato facente parte di questo 
provvedimento;

di far fronte alla liquidazione delle quote mensili dei contributi approvati con il presente atto,  
garantendo   che   fino   all'approvazione   del   bilancio   di   previsione   la   spesa   non   sarà 
superiore all�f80% un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato come 
indicato nell'art. 44 L.R. 1/2006

Allegati:
term 09.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
FULVIA PRESOTTO

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E­mail:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erika Ferfoglia Tel: 0404194511 E­mail: FERFOGLIAE@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erika Ferfoglia Tel: 0404194511 E­mail: FERFOGLIAE@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2249 / 2015



 Atto n. 2249 del 31/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FULVIA PRESOTTO
CODICE FISCALE: PRSFLV53B65L424Y
DATA FIRMA: 09/09/2015 16:08:36
IMPRONTA: 835615DB56C257CF9626262AA38B6721CD2D4D7574E71928EA7627D9DF88FE86
          CD2D4D7574E71928EA7627D9DF88FE86CBE31B803A138B6B0B564D4A73B7C88F
          CBE31B803A138B6B0B564D4A73B7C88F850D5DF4E8B5705E4753AFE07F20CE1B
          850D5DF4E8B5705E4753AFE07F20CE1BB1CAE9348FF384D66A48090687120D27


